Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0079/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o Plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo solicitação de

recuperação e pintura de meios-fios.

Investir em infraestrutura é dever do poder público e, nesse sentido,

considerando a situação de deterioração de muitos dos meios-fios de nosso perímetro

urbano é necessária nossa intervenção para requerer este benefício nas vias públicas,

considerando que estes preservam a qualidade do asfalto, proporcionam segurança

aos condutos e pedestres, além de embelezar a nossa cidade deixando-a aprazível.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 05 dias do mês de maio de 2021

MÔNICA FIGUEIREDO

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/
http://www.abreulandia.to.leg.br/